
Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2006102 3ISSN 1677-7069

<!ID401475-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
<!ID401627-0> PREGÃO Nº 23/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 05/04/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de preços para eventual fornecimento de suprimentos para
impressoras

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/05/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID401241-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 13.701/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Technocopy Service Ltda. OB-
JETO: manutenção de copiadoras Mita. MODALIDADE: dispensa de
licitação, conforme artigo 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. VA-
LOR: total de R$ 7.980,00, mensal de R$ 886,67. VIGÊNCIA: 9
meses, a partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2006NE000627, de 25/4/2006. ASSINA-
TURA: 5/5/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: André Luiz
de Souza Junior, Sócio-Gerente.

<!ID401242-0>

Processo TST n.º 122.817/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil - Indústria, Má-
quinas e Serviços Ltda. OBJETO: prestação de serviços de suporte
técnico e atualização do software IBM Tivoli Storage Manager. MO-
DALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput,
da Lei n.º 8.666/1993. VALOR: total anual de R$ 32.461,26, e mensal
de R$ 2.705,10. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de sua as-
sinatura, prorrogável até o limite de 48 meses. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2005NE001375, de
20/12/2005. ASSINATURA: 5/5/2006. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Carmem Lúcia Távora Vieira, Gerente de Unidade de
Negócios.

<!ID401243-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 127.430/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Modilac Indústria e Comércio
de Móveis Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 45/2006 - segundo ao
contrato para aquisição e instalação de armários e estantes para a
nova sede do TST. PRAZO DE FORNECIMENTO: prorrogado até
20/5/2006. ASSINATURA: 28/4/2006. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Fabiano Braulio Machado, Representante.

<!ID401244-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para eventual fornecimento de solução de computação baseada em
servidor, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão
Eletrônico n.º 16/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / i n d e x . h t m l .

Solução de acesso remoto via terminal gráfico
Citrix Presentation Server 4 Suite Enterprise,
fabricante Citrix Inc.

1200 995,00

Contrix - Consdultoria e Serviços de Conectividade Ltda.
Licenças de acesso para cliente do Windows
2003 Terminal Server (TSCALS)

1200 272,00

B2BR - Bussines to Business Informática do Brasil Ltda.

Brasília, 24 de abril de 2006.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de comutadores, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 94/2005. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html.

Comutadores departamentais, marca Cisco Sys-
tem

2.000 2.743,60

Empresa vencedora: Inteliredes Ltda.

Brasília, 27 de abril de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos


	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00001_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00002_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00003_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00004_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00005_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00006_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00007_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00008_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00009_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00010_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00011_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00012_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00013_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00014_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00015_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00016_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00017_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00018_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00019_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00020_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00021_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00022_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00023_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00024_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00025_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00026_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00027_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00028_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00029_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00030_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00031_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00032_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00033_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00034_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00035_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00036_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00037_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00038_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00039_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00040_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00041_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00042_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00043_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00044_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00045_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00046_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00047_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00048_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00049_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00050_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00051_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00052_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00053_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00054_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00055_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00056_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00057_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00058_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00059_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00060_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00061_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00062_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00063_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00064_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00065_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00066_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00067_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00068_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00069_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00070_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00071_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00072_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00073_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00074_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00075_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00076_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00077_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00078_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00079_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00080_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00081_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00082_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00083_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00084_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00085_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00086_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00087_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00088_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00089_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00090_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00091_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00092_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00093_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00094_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00095_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00096_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00097_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00098_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00099_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00100_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00101_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00102_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00103_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00104_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00105_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00106_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00107_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00108_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00109_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00110_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00111_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00112_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00113_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00114_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00115_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00116_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00117_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00118_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00119_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00120_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00121_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00122_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00123_page_1_EN
	2006_05_09_dou3_00xxx_pag_00000a00124_page_1_EN



